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 عملیانی شدن ارزهای منتقل شده 
به ۶ بانک ایرانی در قطر 

در چارچوب توافقات مســوولان بانک های مرکزی 
ایران و قطر، امروز جلســه تخصصی مسوولان دو 
بانــک قطری و ۶ بانک ایرانی در دوحه برگزار و بر 
اساس دستور کار مشخص، استفاده از منابع ارزی 
منتقل شــده به ۶ بانک ایرانی در قطر وارد مرحله 

عملیاتی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در چارچوب 
توافقات مســولان بانک های مرکزی ایران و قطر، 
ظهر امروز پنجشــنبه جلسه تخصصی مسولان دو 
بانــک قطری و ۶ بانک ایرانی در دوحه برگزار و بر 
اساس دستور کار مشخص، استفاده از منابع ارزی 
منتقل شــده به ۶ بانک ایرانی در قطر وارد مرحله 
عملیاتی شد. ریاســت هیئت فنی ایران را معاون 
ارزی بانــک مرکزی و رئیس گــروه هیئت قطری 
را حمد المــا معاون نظارتی بانــک مرکزی قطر 
بر عهده دارند. در دیدار مشــترک دیروز رئیس کل 
بانک مرکزی کشورمان و رئیس بانک مرکزی قطر، 
توافقات لازم در خصوص شــروع عملیات بانکی به 
منظور اســتفاده از منابع ارزی منتقل شــده به ۶ 
بانک ایرانی در قطر بــه عمل آمد.در دیدار  فرزین  
با شــیخ بندر بن محمد آل ثانــی رئیس کل بانک 
مرکزی قطر، همچنین راهکارهای توســعه روابط 
مالــی و بانکی دو کشــور را مورد بحث و گفت  وگو 
قرار گرفت.در این نشســت روســای کل بانک های 
مرکزی جمهوری اســامی ایران و قطر با اشاره به 
ظرفیت های بی شمار اقتصادی و زمینه های متنوع 
همکاری هــای تجاری بین ایران و قطر، بر ضرورت 
افزایش همکاری های پولی، بانکی و مالی دو کشور 

تاکید کردند.

 افزایش میزان انرژی تحویلی 
به صنایع فولادی

میزان انرژی برق تحویلی به صنایع فولادی در بازه 
مدیریت مصرف سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۰ 

به میزان ۲۴.۷۳ درصد افزایش یافت.
بر اساس گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، 
در نیمه نخست سال جاری و نسبت به سال ۱۴۰۰ 
میــزان انرژی برق تحویلی به صنایع فولادی ۱۶.۷ 
درصد افزایش داشــته اســت. همچنین در نیمه 
نخست ســال جاری میزان انرژی برق تحویلی به 
این صنایع نسبت  به ســال گذشته نیز رشد ۱.۸ 
درصدی را به ثبت رســاند.بر اســاس این گزارش 
صنایع فولادی در نیمه نخســت سال جاری ۲۲.۹ 
درصــد در طرح های مدیریت و پاســخگویی بار با 
صنعت برق کشور همکاری داشتند که این میزان 
مشــارکت ۱ درصد از مدت زمان مشــابه در سال 
۱۴۰۱ بیشــتر بود.عاوه بر این میزان رشد انرژی 
برق تحویلی به صنایع فولادی در فصل گرم ســال 
جاری در مقایسه با بازه مشابه سال ۱۴۰۰ افزایش 
۲۴.۷ درصدی داشته است. با استناد به این گزارش 
تمامی صنایع فلزی کشــور در نیمه نخســت سال 
جاری ۲۵.۷ درصد نســبت به ســال ۱۴۰۰ و ۷.۵ 
درصد نســبت به سال گذشته انرژی برق بیشتری 
تحویل گرفتند. همچنین میزان انرژی برق تحویلی 
بــه صنایع فلزی در بازه مدیریت مصرف بار ســال 
جاری نیز نسبت به ســال ۱۴۰۰ افزایش ۲۲.۵۵ 
درصدی و نسبت به بازه مشــابه سال گذشته نیز 

افزایش ۸.۴۲ درصدی را به ثبت رساند.

 شش میلیون تراکنش روزانه 
در بانک قرض الحسنه رسالت

مدیرعامل بانک قرض الحســنه رســالت از شــش 
میلیون تراکنش روزانه در این بانک خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه رسالت، 
محمدحسین حسین زاده در جلسه مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده)نوبت دوم(  صاحبان سهام 
این بانک که با حضور ۹۶.۳۶ درصد از سهامداران 
برگزار شــد، گفت: ایــن میــزان تراکنش گویای 
استقبال مردم از قرض الحسنه است.  محمدحسین 
حســین زاده با اشــاره به نوع فعالیت بانک قرض 
الحسنه رســالت افزود: ما یک بانک قرض الحسنه 
مردمی هستیم و همانطور که از نام بانک پیداست 
هدف و ماموریت اصلی ما قرض الحسنه است.وی با 
ارائه گزارشــی از روند بانکداری دیجیتال در بانک 
قرض الحسنه رسالت اظهارداشت: خوشبختانه این 
مهم به خوبی محقق شــده و در مرحله پایانی کار 
هستیم و چند واحد باقیمانده در حال جمع آوری 
رسوبات بانکداری سنتی است.وی با تاکید بر اینکه 
بانک قرض الحسنه رسالت در حال حاضر به عنوان 
اولین و تنها بانک بدون شعبه کشور فعالیت دارد، 
تاکید کرد: درحــال حاضر روزانه شــش میلیون 
تراکنش داریم و تمام وام ها در این بانک به صورت 

غیرحضوری پرداخت شده است.

 تامین۱۰۰ دستگاه لکوموتیو
 و ۲۵۰۰ دستگاه واگن باری

مدیرعامل راه آهن گفت: تفاهم نامه تامین ۱۰۰ دستگاه 
لکوموتیو و ۲۵۰۰ دستگاه واگن باری امضا شد.

 ســید میعاد صالحــی گفت: با توجه بــه اهتمام 
دولت سیزدهم جهت توســعه حمل ونقل ریلی، از 
ابتدای شــروع به کار، پیگیری ها جهت مشارکت با 
بخش های دولتی، خصوصی آغاز شــد. مدیرعامل 
راه آهن افزود: طی یک ســال گذشته، با توجه به 
مذاکراتــی که با رئیس بنیاد مســتضعفان صورت 
گرفــت، از ســرمایه گذاری در حــوزه حمل ونقل 
ریلی اســتقبال کردند.وی ادامه داد: با تاش بنیاد 
مستضعفان هلدینگ جدید حمل ونقل ریلی بنیاد 
مستضعفان راه اندازی و به مرحله امضای تفاهم نامه 
به منظور تأمین ۱۰۰ دســتگاه لکوموتیو و ۲۵۰۰ 

دستگاه واگن باری انجامید.

گزارشاخبـــار

مهدی یوسـفی   بـازار خودرو در حالـی در هفته های 
اخیـر به ثباتی نسـبی رسـیده اسـت کـه برخـی اخبار 
نظیـر حـذف سـامانه یکپارچه کـه تکذیبیه آن منتشـر 
شـد تـا احتـکار خودروسـازن بـرای افزایـش قیمـت و 
بازگردانـدن  بـرای  خصوصـی  خودروسـازان  اقدامـات 
بـه  میلیونیشـان  صـد  چنـد  فروشـی  گـران  مبالـغ 
خریـداران از حـال و روز ناخـوش خودروسـازی کشـور 

حکایـت دارد. 
در روزهـای اخیـر اخبـاری در حـوزه خـودرو منتشـر 
مـی شـود کـه چنـدان تناسـبی بـا رونـد رو بـه آرام 
دربـاره  کـذب  اخبـار  انتشـار  چنانکـه  نـدارد  بـازار 
برخـی تغییـرات در وضعیـت فـروش خودروهـا، تقای 
خودروسـازان دولتی بـرای احتکار و افزایـش قیمت در 
کنـار اقدامـات خودروسـازان خصوصـی بـرای پرداخت 
و  مشـتریان  بـه  فروشـی  گـران  هزینه هـای  نکـردن 
تعزیـرات مـی رود تـا التهابـی را در بـازار ایجـاد و بـار 
دیگـر بسـاط دلالـی و نیز گران فروشـی خوردوسـازان 
دولتـی و خصوصـی را در حالـی کـه در لوای نـام زیان 
انباشـته ) بخوانیـد ناکارآمـدی در مدیریـت تولیـد و 
تقـا بـرای گـران فروشـی( صـورت می گیرد بـه همراه 

باشد.  داشـته 
در خبـری ادعـا شـده اسـت کـه معـاون صنایـع حمل 
و نقـل وزارت صمـت از تغییـر روش فـروش خـودرو و 
حـذف سـامانه یکپارچـه تخصیـص خـودرو خبـر داد.

منوچهـر منطقـی،  اعام کـرد که روش فـروش خودرو 
سـامانه  مرحلـه  سـومین  و  اسـت  داشـته  تغییراتـی 
یکپارچـه فـروش خـودرو برگـزار نمـی شـود.به گفتـه 
منطقـی، بـا توجـه بـه افزایش عرضـه خودروهـا و آغاز 
واردات، بـازار خـودرو بـه یـک تعادلی می رسـد و دیگر 
نیـاز نیسـت تـا فروش خودرو بـه روش قبل اجرا شـود.

امـا ایـن خبـر تکذیـب و معـاون وزیـر صمت بـا تاکید 
نخواهـد  یکپارچـه خـودرو حـذف  اینکـه سـامانه  بـر 
شـد، گفـت: شـیوه عرضـه خـودرو در ایـن سـامانه از 
حالـت انبـوه بـه حالت عرضـه متعـدد و متوالـی تغییر 
می کند.                                               پیـرو انتشـار مطالبـی در بـاره حـذف سـامانه 
یکپارچـه خودرو، شـورای رقابت این موضـوع را                             تکذیب 

. د کر
سـپهر دادجـوی توکلـی، مدیـر روابـط عمومـی مرکـز 

ملـی رقابـت در ایـن بـاره بـه خبرنـگار فـارس گفـت: 
سـامانه یکپارچـه خـودرو حـذف نشـده و شـیوه عرضه 
خـودرو همچنـان در بسـتر سـامانه انجـام خواهد شـد.

منوچهـر منطقـی معـاون حمـل و نقـل وزارت صمـت 
نیـز در بـاره عرضـه خـودرو در سـامانه یکپارچـه اظهار 
داشـت: بـا توجـه بـه افزایـش تیـراژ تولیـد و واردات 
خودروهـای نـو و کارکـرده بـه جایـی می رسـیم کـه 
کم کـم بـازار خـودرو بـه حالت اشـباع نزدیک می شـود 
و لـذا در نظـر گرفتـه شـده اسـت کـه خودروسـازان 
عرضـه  مسـتقل  صـورت  را                             بـه  خودشـان  محصـولات 
کننـد، امـا عرضه هـا را                             در سـامانه یکپارچه ثبـت کنند. 
بنابرایـن عرضـه یکپارچـه بـه عرضه هـای متعـدد و پی 
در پـی تبدیـل می شـود.معاون وزیـر صمـت افـزود: به 
عنـوان مثـال در اول هفتـه آینده ۴ خودروسـاز یکی از 

ایـن عرضه هـا را                             خواهنـد داشـت. 
در ایـن میـان وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت بـا بیان 
اینکـه تمـام رانت هـا در حوزه خـودرو حذف می شـود، 
افـزود: خودروسـازان بایـد روی پا هـای خـود بایسـتند. 
عبـاس علی آبـادی در نخسـتین رویـداد ملـی صنعـت 

دانـش بنیـان اظهـار داشـت: تمرکز هـا را بـه سـمت 
خـودرو بـرده انـد، چـرا بایـد به چنـد خودروسـاز رانت 

داده شـود و بعـد حساب کشـی کنیـم؟
در همیـن حال رئیس سـازمان توسـعه و تجارت گفت: 
با همکاری سـازمان اسـتاندارد، محیط زیسـت و وزارت 
صمـت رونـد واردات خودرو تسـریع خواهد شـد.مهدی 
ضیغمی، رئیس سـازمان توسـعه و تجـارت در گفت وگو 
بـا باشـگاه خبرنـگاران جـوان گفـت: ارز خوبـی بـرای 
واردات خـودرو در حـدود یـک میلیـارد یـورو در نظـر 
گرفتـه شـده اسـت همچنیـن چندیـن شـرکت، منابع 
را بـرای واردات خـودرو دریافـت کرده انـد و می تواننـد 
ثبـت سـفارش خوبـی هـم در ایـن زمینه انجـام دهند.

رئیـس سـازمان توسـعه و تجـارت اظهار کـرد: در حال 
حاضـر یـک شـرکت داخلـی بـرای دو مـاه ۱۲ هـزار 
خودرو ثبت سـفارش در کارخانه سـازنده داشـته اسـت 
تـا بـرای آن هـر مـاه ۶ هـزار خـودرو سـاخته و تحویل 

این شـرکت شـود.
ایـن اقدامـات در حالی صـورت می گیرد کـه گزارش ها 
از عملکرد سـوال برانگیز خودروسـازان حکایت دارد. در 

حالـی کـه خودروسـازان خصوصی یا همـان مونتاژی ها 
بـه دنبال جوسـازی بـرای فـرار از پرداخـت هزینه های 
اضافـی دریافتی از مشـتریان هسـتند و خودروسـازانی 
همچـون بهمـن بـا ادعـای زیـان انباشـته و تعطیلـی 
احتمالـی اش سـعی دارد تـا جریمه هـای گران فروشـی 
اش را بـه تعزیـرات و خریـداران پرداخـت ننمایـد در 
بـه  نیـز خبرهـای خوبـی  حـوزه سـایر خودروسـازان 

گـوش نمی رسـد. 
در حالـی کـه بـا چندیـن اقـدام دولـت در ۱.۵ سـال 
گذشـته بازار خودرو پـس از مدت ها به آرامش رسـیده 
اسـت، خودروسـازان قصد عرضه خودروهـای ثبت نامی 
را تـا پیـش از اخـذ مجوز جدیـد افزایش قیمـت ندارند 
و بـا دپـو محصـولات خـود، دنبـال تحریـک تقاضـا و 

برهـم زدن آرامـش بـازار خودرو هسـتند.
مجمـوع  در  اسـت،  کـرده  گـزارش  فـارس  چنانکـه 
وضعیـت بـازار خـودرو بعـد از عرضـه خـودرو از طریق 
سـامانه یکپارچـه و قرار گرفتن همـه متقاضیان ثبت نام 
کننـده در نوبـت تحویـل خـودرو )متقاضـی واقعـی(، 
قیمت گـذاری خودروهـای داخلـی و مونتـاژی توسـط 
شـورای رقابـت، اعـام قیمت های خودروهـای مونتاژی 
پایین تـر از قیمت هـای کارخانـه ای در اردیبهشـت ماه و 
آزاد شـدن واردات خـودرو نو و کارکرده، سـامان گرفت 
کاهـش  شـد.اما  کاهشـی  بـازار  در  خـودرو  و  قیمـت 
قیمت هـا و آرامـش در بـازار خـودرو، ظاهـرا چنـدان 
زیـرا  اسـت،  نیامـده  مـذاق خودروسـازان خـوش  بـه 
براسـاس اطاعـات واصله دو خودروسـاز بـزرگ داخلی 
مجـددا بـه دنبـال اخذ مجـوز افزایـش قیمت هسـتند، 
از سـوی دیگـر چـون هنـوز مجوزهـای افزایـش قیمت 
را نگرفته انـد،  تولیـدات خـود را احتـکار کرده اند.قطعـا 
 کاهـش عرضـه به بـازار و تحریـک عرضـه و تقاضا، این 
بـازار آرام خـودرو را بـه هـم می زنـد و ضـرورت دارد 

نهادهـای نظارتـی در ایـن موضـوع ورود کننـد.
بـا  ایران خـودرو   عـدم عرضـه ۲ خودروسـاز خصوصـا 
حضـور نیافتـن در دور دوم عرضـه یکپارچـه خـودرو 
کامـا مشـهود بـود زیـرا بـا وجود اینکـه قبا از سـوی 
مدیـر سـامانه یکپارچـه خـودرو،  اعـام شـده بـود کـه 
دوم  دور  در  جدیـد«  »محصـولات  بـا  خودروسـازان 

عرضـه حضـور دارنـد.

آنچه این روزها در بازار خودرو جریان دارد 

 از تکذیب حذف سامانه یکپارچه 
تا احتکار خودروسازن برای افزایش قیمت

سمیه ملکی  در حالی که تجربه نشان داده است که هرگونه آزادسازی و کنار 
نهادن نظارت بر فعالیت صنایع بزرگ به گران فروشی و ویران سازی بازار داخل 
با افزایش سودجویانه صادرات همراه بوده، تولیدکننده تجهیزات ارتوپدی، قیمت 
گذاری دســتوری و تخصیص ناعادلانه ارز ترجیحی بــرای تأمین مواد اولیه را، 

مهمترین چالش پیش روی تولیدات تجهیزات ارتوپدی برشمرد.
ایــن روزها کلید واژه حذف ارز ترجیحی و آزاد ســازی قیمت ها و مقابله با زیان 
انباشــته و آزاد شدن صادرات بهانه بسیاری از صنایع برای برداشتن اهرم نظارت 
و در نهایت گران فروشــی های بی حد و اندازه و نیز حذف بازار داخلی با تکیه بر 
صادرات برای کســب درآمد بیشتر بیشتر شده است چنانکه این رویه را در گران 
فروشــی آجیل و حتی گوش می توان مشاهده کرد که متولیان امر با ادعای آنکه 
مثا فروش دام به خارج از کشــور ۱۰ دلار می شــود همان رقم را برای فروش 
در داخل کشــور در نظر گرفته تا به ادعای خودشــان از ضرور صادرات نداشتن 
جلوگیــری نمایند که در نهایت نیز نتیجه آن گــوش کیلویی پانصدهزار تومان 
و پســته یک میلیونی می شــود. این رویه گویی از سوی سایر صنایع نیز به یک 
رویه درآمده و هر کدام به بهانه ای به دنبال اجرای این ســناریو با حذف نظارت 

دولتی هستند. 
 به عنــوان نمونه عباســعلی رجبی در نشســت کارشناســی تحریریه صنعت 
خبرگزاری صدا و سیما با موضوع" بررسی چالش های پیش روی تولیدکنندگان 
محصــولات ارتوپدی" با بیان اینکه در هیچ جای دنیا، قیمت گذاری دســتوری 
وجود ندارد افزود: اگر قیمت گذاری دســتوری حذف شــود و به تولید کننده و 
واردکننده ارز ترجیحی داده نشــود، ضمن اینکــه به تولیدکننده اجازه صادرات 

محصولاتش داده شود، می توان شاهد رونق تولید بود. 
این تولید کننده تجهیزات پزشــکی در خصوص قیمت گذاری دستوری، گفت: 
هر دستوری که پایه علمی نداشــته باشد، نتیجه آن منفی است، قیمت گذاری 
را باید متخصص و کارشــناس مالی  بر اســاس یکسری استاندارد ها تعیین کند 

که متأســفانه در وزارت بهداشت چنین متخصص مالی وجود ندارد. این سخنان 
در حالی بیان می شــود که در بسیاری از کشــورها تولیدات وسایل پزشکی و یا 
مرتبط با آن تحت نظارت دولت ها صورت می گیرد که نمود آن وضعیت پزشکی 
و تجهیزات پزشــکی در کوباســت که نتیجه آن نیز رفــاه کامل مردم در حوزه 
بهداشت و درمان است. وی گفت: قیمت محصولی به نام " اسکرو های پدیکولار" 
که بیش از ۱۰ ســال است در کشــور تولید و در جراحی شکستگی های ستون 
فقرات اســتفاده می شــود ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است، اما جنس مشابه 
واردانی آن. ۱۱۷ میلیون تومان برای بیمار فاکتور می شود، با وجود اینکه اسناد 
معتبر را به وزارت بهداشــت و کمیسیون اصل نود ارسال شده، اما تاکنون هیچ 
اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است. این تولید کننده اقام ارتوپدی، گفت: 
قیمت تمام شده، شامل، مواد اولیه و هزینه تبدیل است و در حقیقیت دستمزد 
و ســربار هایی که بر تولید تحمیل می شود، هزینه های تبدیل را افزایش می دهد، 
متأسفانه وزارت بهداشت کارشناس و متخصص مالی در این زمینه ندارد تا بتواند 
این مســائل را تبیین کند و فقط دســتوری بوده، دستوری که پشتوانه علمی و 

عملی نداشته باشد، محکوم است. 
رئیس هیئت مدیره این شرکت تولیدی در ادامه افزود: متأسفانه صددرصد مواد 
اولیه ماننــد تیتانیوم مدیکال گرید، کبالت کروم و پلی ایتلین مدیکال گرید که 
در ســاخت ایمپلنت های دندانی و ایمپلنت های ارتوپدی استفاد می شود صد در 
صد وارداتی و اغلب از کشــور های فرانســه، آلمان و آمریکا به صورت واسطه ای 
وارد می شــود و تاکنون نهادی، ســازمانی و متولی ای برای تولید مواد اولیه این 

محصولات، ورود نکرده است.
رجبی گفت: معضل دیگر، فرایند ترخیص کالا از گمرک اســت که بسیار زمانبر 
اســت و بعضا با معطلی بیش از ۶ ماهه مواجه هستیم.وی قطعی پی درپی برق 
در کارگاه های تولیدی، نبود ثبات رویه تولید و قیمت گذاری دســتوری که هیچ 
تخصصی در قیمت ایجادی وجود ندارد را از دیگر مشــکات تولیدکنندگان این 

محصولات نام برد.
وی افزود: در بحث تولید محصولات سامت محور، باید تست ها و نظارت ها دقیق 
انجام شود.، زیرا نتیجه محصولات به کار رفته بعد از یک دوره زمانی که معمولا 
۶ ماهه اســت )در محصولات ایمپلنت اسپاین( خود را نشان می دهد و نتیجه ها 
در برایند همین تســت ها چه در هنگام عمل جراحی و چه بعد از عمل مشخص 
می شــود در تولید محصولات داخلی همه اســتاندارد ها لحاظ می شود و در این 
زمینه مشــکلی وجود ندارد، اما به دلیــل محدودیت صادرات این کالاها، الزامی 

برای رعایت استاندارد هایی که در دنیا مرسوم نیست.
 ۱۳۴۸۵ ISO وی با بیان اینکه محصولات ارتوپدی تولید داخل باید اســتاندارد
)اســتاندارد ایزو مدیریت کیفیت تجهیزات پزشکی( را داشته باشند گفت: نشان 
یا گواهینامه CE )یک اســتاندارد بین المللی است که اتحادیه اروپا آن را تدوین 
کرده اســت( و گواهینامه FDA )استاندارد ســازمان غذا و داروی آمریکا( دیگر 
اســتاندارد هایی اســت که اگر بخواهیم صادارت داشته باشــیم الزام به گرفته 

گواهینامه CE هستیم.
لازم به ذکر اســت هر چند که بسیاری از مسائل مطرح شده از سوی فعالان این 
حوزه قابل پذیرش اســت اما مباحثی همچون حذف ارز ترجیحی و نیز واگذاری 
قیمت گذاری به تولید گنندگان رویکردی غیر اصولی در صنعت و اقتصاد کشور 
اســت که تجربه های تلخی را در بخش های مختلف به کشور تحمیل کرده است 
بویژه اینکه عما بازار رقابتی در کشور وجود نداشته و انحصار گرایی شرکت های 

بزرگ زمینه ساز تورم ها و مشکات بسیار برای مردم شده است.

 بهانه جویی صنعت تجهیزات پزشکی 
برای آزادسازی قیمت ها

وزیــر اقتصاد گفت: بعد از اینکه در دهه ۹۰ در تله رشــد پایین و 
نزدیک به صفر و ســرمایه گذاری نزدیک به صفر گرفتار شــدیم، 
تاش دو ســال اول دولت ســیزدهم این بود که با ورود به ســال 
۱۴۰۰ و به ویژه ســال ۱۴۰۱ از دو تله رشد و سرمایه گذاری صفر 

خارج شویم که تا حد قابل قبولی این اتفاق رخ داده است.
، ســید احســان خاندوزی امروز در نخســتین رویداد ملی صنعت 
دانش بنیان که در مرکز همایش های کتابخانه ملی برگزار شد، اظهار 
داشت: بعد از اینکه در دهه ۹۰ در تله رشد پایین و نزدیک به صفر و 
سرمایه گذاری نزدیک به صفر گرفتار شدیم، تاش دو سال اول دولت 
سیزدهم این بود که با ورود به سال ۱۴۰۰ و به ویژه سال ۱۴۰۱ از 
دو تله رشد و سرمایه گذاری صفر خارج شویم که تا حد قابل قبولی 
این اتفاق رخ داده اســت، اما لازم است روی عنصر جدیدی تمرکز 
کنیم که کیفیت رشد اقتصادی است، این موضوع برای دولتی که به 
دنبال عبور از یک اقتصاد نفتی و دولت زده است بسیار حائز اهمیت 
اســت، در واقع حرکت به سمت یک اقتصاد تولیدگرای دانش بنیان 
که منتفعان رشد اقتصادی آن کسانی باشند که از سودهای اقتصادی 
بهره مند هستند بسیار حائز اهمیت است و بیشترین همخوانی را با 
نشســت امروز ما در این همایش دارد. وی اظهار داشت: این تحول 
و گذار بدون مشــارکت شرکت های بزرگ دانش بنیان رخ نمی دهد 
و لذا برای این تغییر که به زودی و به ســهولت در دسترس نیست، 
نیازمند تدبیر مســتمر برای کیفیت رشد اقتصادی هستیم و یکی 

از مهمترین دســتورکارهای ما در ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۱۰ است 
و در واقع عبور از فضای گلخانه ای زیســت بوم دانش بنیان به سمت 
مزارع تولیدات صنعتی دانش بنیان و رشد اقتصادی به شمار می رود، 
بنابراین در وزارت اقتصاد تاش ما این بوده اســت که زمینه را برای 
این دگرگونی و چرخش از مدل رایج رشــد اقتصادی به سمت مدل 
جدید فراهم کنیم که این موضوع نیازمند مقدماتی اســت که یک 
بخش از این مقدمات که به وزارت صنعت مرتبط است مسئله تأمین 
مالی است. وی گفت: اگر بخواهیم مزارع جدیدمان سبزتر باشد باید 
به نحوی کانال های حرکت جریــان آب، نقدینگی و تأمین مالی را 
هدایت کنیم که این بار این دسته از مزارع ما پربارتر عمل کنند، لذا 
یک اتفاق مربوط به صندوق های فناوری اســت که افزایش سرمایه 
آن ۳۰۰ میلیــارد تومان در ذیل تبصره ۱۸ بودجه امســال صورت 
می گیرد و البته ما آماده هســتیم عدد بالاتری را درنظر بگیریم اما 
محدودیتی از سمت سهامدار خصوصی وجود داشت. وی افزود: در 
کنار مســئله صندوق ها دو عنصر تضمین و وثایق برای شــرکت ها 
در حــوزه تأمین مالــی حائز اهمیت بود و توســعه دامنه وثایق در 
سامانه ستاره را ایجاد کردیم. وی بیان داشت:  تاش کردیم آئین نامه 
مؤسسات تضمین که موضوع ماده ۹ قانون حداکثری است را تعیین 
تکلیف کنیم. همچنین اقدام دیگر ما اباغ دستورالعمل ارزشگذاری 
شرکت های دانش بنیان بود که همه اینها در بلندتر کردن نظام تأمین 

مالی شرکت های دانش بنیان حائز اهمیت است

وزیر اقتصاد:

کامیـون فـورس ۶ تـن خوابـدار نقـدی و اعتبـاری بـا تحویل فـوری به فروش می رسـد. ایـن طرح از از تله رشد اقتصادی پایین و سرمایه گذاری صفر خارج شدیم
۲۹ شـهریور تـا ۱۵ مهرمـاه از طریـق عاملیت هـای گـروه بهمـن برگزار می شـود. بازه هـای اعتباری 

ایـن طـرح فروش سـه و شـش و دوازده ماهه اسـت.
بهمـن دیـزل بـه منظـور رضایـت مشـتریان خـود، شـروع پرداخت اقسـاط با یـک ماه تنفس اسـت. 
همچنیـن بـه صـورت ویژه، سـود پرداخـت اعتباری به صورت سـه ماهه بـدون دریافت سـود و برای 
پرداخت هـای اعتبـاری شـش ماهـه ۹ درصـد سـود، و در طـرح اقسـاطی یـک سـاله نیـز۱۸ درصد 
سـود اعـام شـده اسـت.بر همیـن اسـاس، متقاضیـان می تواننـد از طریـق عاملیت های گـروه بهمن 
در سراسـر کشـور نسـبت بـه انجـام فرآینـد خرید اقـدام نماینـد. تحویل ایـن محصولات بـه صورت 

فـوری و در هفتـه چهـارم مهر ۱۴۰۲ اسـت.
فـورس ۶ تـن بـا یـک موتور چهـار سـیلندر خطی سـوپاپ بـالا از شـرکت CUMMINS بـا تزریق 
مسـتقیم بـا وزن خالـص خودرو ۳ تـن را باید جزو خودروهای تجاری متوسـط دانسـت. این کامیون 
از گیربکـس دسـتی ۶ دنـده بهـره می بـرد؛ از نظـر فناوری هـای ترمز، ایـن کامیون ترمـز جلو وعقب 
کاسـه ای-پنوماتیک اسـتفاده می کنـد؛ امـا با اضافه شـدن فنـاوری کنترلگرهـای الکترونیکی تعادل، 

ایـن کامیـون در محیط هـای لغزنـده عمکلرد خوبـی از خود نشـان خواهد داد.
کابیـن جـذاب فـورس۶ تـن از دیگـر ویژگی هـای مثبت این کامیون اسـت که او را نسـبت به سـایر 
رقبـای خـود در داخـل کشـور پیشـتاز می کنـد. تجهیـز فـورس بـه مولتـی  مدیـا ) رادیـو، رهیـاب، 
بلوتـوث، USB. SD( همینطـور قرارگیـری ابزارهـای کنترلگـر مولتـی مدیا بـر روی غربیلک فرمان، 
کابیـن ایـن کامیـون را مـدرن کـرده اسـت. همچنیـن افـزون بر مولتـی مدیـا، کامیون فـورس۶ تن 
بهمـن دیـزل بـه نحـوی طراحی شـده کـه بـرای راننده عـاوه بر محیـط کار، شـرایط اسـتراحت را 
بـه همـراه دارد و صندلی هـای ایـن کامیـون بـه نحـوی طراحـی شـده کـه قابلیـت تبدیل بـه تخت 
اسـتراحتی راحـت را دارد. در مجمـوع فـورس۶ تـن را می تـوان یـک کامیـون مطمئـن بـاری کار و 

راحـت بـرای کاربر دانسـت.

فروش کامیون فورس؛ نقدی و اعتباری با سود صفر


